平平平平    成成成成    ２２２２    １１１１    年年年年    度度度度

        定期定期定期定期監査監査監査監査等等等等結果報告結果報告結果報告結果報告書書書書

        丹丹丹丹    波波波波    市市市市    監監監監    査査査査    委委委委    員員員員

丹 監 委 第  １ ０ 号

平成２２年 ３月２６日

  丹波市長

    辻  重 五 郎 様

丹波市監査委員 谷 垣   渉

丹波市監査委員 小 寺 昌 樹

平成平成平成平成２１２１２１２１年度定期監査等年度定期監査等年度定期監査等年度定期監査等のののの結果報告結果報告結果報告結果報告についてについてについてについて

 地方自治法第１９９条第２項、第４項、第５項及び第７項の規定に基づき監査

を実施したので、その結果を同条第９項の規定により、次のとおり報告します。

 なお、同条第１２項の規定により、当該監査の結果に基づき、措置を講じたと

きは、その旨を監査委員まで通知してください。

目      次

監 査 の 種 別  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  １

監 査 実 施 日 及 び 対 象  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  １

監 査 の 主 眼  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ２

監 査 の 方 法  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ２

監 査 の 結 果  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ２

企 画 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ３

総 務 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ３

財 務 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ４

生 活 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ４

環 境 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ５

福 祉 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ５

健 康 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ６

産 業 経 済 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ７

建 設 部  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ８

学 校 教 育 部（教 育 委 員 会）・・・・・・・・・・・・・・・  ９

社 会 教 育 部（教 育 委 員 会）・・・・・・・・・・・・・・・ １０

学 校 関 係  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １１

書 面 に よ る 監 査  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １４

工 事 監 査  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １５

備 品 監 査  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２１

財 政 援 助 団 体 等 監 査  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２２

む す び  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２４

参 考 資 料  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２５